
Pubblicato sulla pagina WEB del Dipartimento di Biologia il 29/09/2015 
Pubblicato sull’Albo Pretorio online UNIBA il 29/09/2015 con scadenza 09/10/2015 
 

 
 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA 
 
Decreto del Direttore n. 44 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, approvato con  D.R. n. 2959 in data 

14/06/2012; 
VISTO il regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 4318 del 12/11/2013; 
VISTO l’art. 13 della L. 341/90; 
VISTO la nota dei delegati alla didattica e al tutorato prot. n.46928-V/1 del 23/06/2015 

con la quale sono stati invitati tutti i Dipartimenti ad indicare gli insegnamenti 
sofferenti del primo anno di corso per un monte ore pari a complessive 250;  

VISTA la delibera del Senato Accademico del 21.7.2015;  
VISTO il D.D. n. 40 del 06/08/2015 emanato per l’indizione del bando per l’attribuzione 

di complessivi  n. 9 assegni per lo svolgimento, entro il 31.12.2015, di attività di 
tutorato didattico presso il Dipartimento di Biologia, per agevolare il 
raggiungimento di n. 12 CFU da parte degli studenti iscritti al 1° anno di Corso 
di studio per l’a.a. 2014/2015;  

CONSIDERATO che in data 10/09/2015, alle ore 12:00, è scaduto il termine ultimo per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla selezione in parola; 

RITENUTO,  pertanto, di dover nominare la Commissione esaminatrice per la suddetta    
selezione pubblica; 

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati 
 

D E C R E T A 

Art. 1 
Viene nominata la commissione di valutazione comparativa motivata dei curricula ai fini 
dell’affidamento di n. 9 assegni per lo svolgimento, entro il 31.12.2015, di attività di tutorato 
didattico presso il Dipartimento di Biologia, per agevolare il raggiungimento di n. 12 CFU da parte 
degli studenti iscritti al 1° anno di Corso di studio per l’a.a. 2014/2015: 

 
− Prof. Mariano Rocchi (Presidente) – Professore Ordinario presso il  Dip. di Biologia; 
− Prof. Luigi Forte (Componente) – Professore Associato presso il  Dip. di Biologia; 
− Prof. Silvio Dipierro (Componente) – Professore Ordinario presso il  Dip. di Biologia con 

funzioni di segretario verbalizzante. 
La suddetta Commissione si riunirà, per l’espletamento della procedura di valutazione, il giorno 
01/10/2015 alle ore 12:00 presso la Direzione del Dipartimento. 
Il Decreto di “Approvazione atti e graduatoria” sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento e 
affisso all’Albo ufficiale dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro in data 02/10/2015. 
Tale affissione rappresenterà l’unico mezzo di pubblicità legale e avrà valore di notifica personale a 
tutti i candidati interessati, esonerando l’amministrazione dall’invio di qualunque ulteriore 
comunicazione. 

 
Bari, 29/09/2015 

     IL DIRETTORE 
 F.to  Prof. Mariano Rocchi 


